

5.4	000130820	Proprío	LUVA PVC SOLDAVEL DIAM 20mm	UN	200	100,00	200,00	26,15	R\$ 5.230,00	R\$ 2.615,00	300,00	100,00	7.845,00	2.615,00	0,00%	66,67%	0,00	5.230,00	0,00	5.230,00
1	26		LUVA PVC SOLDAVEL DIAM 50mm	UN	100	50,00	100,00	60,42	R\$ 6.042,00	R\$ 3.021,00	150,00	50,00	9.063,00	3.021,00	0,00%	66,67%	0,00	6.042,00	0,00	6.042,00
5.4	095	SETOP	LUVA PVC SOLDAVEL DIAM 75mm	UN	50	12,00	50,00	56,92	R\$ 2.841,00	R\$ 681,84	62,00	12,00	3.522,84	681,84	0,00%	80,65%	0,00	2.841,00	0,00	2.841,00
2	120	SETOP	LUVA PVC SOLDAVEL DIAM 110mm	UN	50	15,00	50,00	145,91	R\$ 7.295,50	R\$ 2.188,65	65,00	15,00	9.484,15	2.188,65	0,00%	76,92%	0,00	7.295,50	0,00	7.295,50
4.5	HID-REG-125	SETOP	CURVA																	
5.5	080982	AGETO	CURVA 22 GR AUS PVC SOLDAVEL DN 50MM P CIVIL	UN	4	1,00	4,00	52,07	R\$ 208,28	R\$ 52,07	5,00	1,00	260,35	52,07	0,00%	80,00%	0,00	208,28	0,00	208,28
5.5	080993	AGETO	CURVA 22 GR AUS PVC SOLDAVEL DN 75MM P CIVIL	UN	2	0,00	2,00	218,15	R\$ 436,30	R\$ 0,00	2,00	-	436,30	-	0,00%	100,00%	0,00	436,30	0,00	436,30
5.5	057661	SBC	CURVA 43 PVC RIGIDO SOLDAVEL 50mm	UN	4	0,00	4,00	34,12	R\$ 136,48	R\$ 0,00	4,00	-	136,48	-	0,00%	100,00%	0,00	136,48	0,00	136,48
5.5	057660	SBC	CURVA 90° longa em pvc rígido soldavel, diam = 50mm	un	4	0,00	4,00	28,57	R\$ 114,28	R\$ 0,00	4,00	-	114,28	-	0,00%	100,00%	0,00	114,28	0,00	114,28
5.5	052560	SBC	CURVA 90° longa em pvc rígido soldavel, diam = 100mm	un	2	0,00	2,00	101,82	R\$ 203,64	R\$ 0,00	2,00	-	203,64	-	0,00%	100,00%	0,00	203,64	0,00	203,64
5.6	052491	SBC	TE EM PVC - JS - 50mm-LH	UN	16	4,00	18,00	33,76	R\$ 607,68	R\$ 135,04	22,00	4,00	742,72	135,04	0,00%	81,82%	0,00	607,68	0,00	607,68
5.6	052580	SBC	TE PVC SOLDAVEL DN 10 MM TORNEAMENTO E INSTALACAO AF 082016	UN	4	0,00	4,00	294,38	R\$ 1.177,52	R\$ 0,00	4,00	-	1.177,52	-	0,00%	100,00%	0,00	1.177,52	0,00	1.177,52
5.7	052584	SBC	TE em PVC - JS - 20mm-LH	UN	200	60,00	200,00	12,31	R\$ 2.462,00	R\$ 738,60	280,00	60,00	3.200,60	738,60	0,00%	76,92%	0,00	2.462,00	0,00	2.462,00
5.7	052586	SBC	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA PROTECCAO DO CONECTOR	UN	200	100,00	200,00	5,33	R\$ 1.066,00	R\$ 533,00	300,00	100,00	1.599,00	533,00	0,00%	66,67%	0,00	1.066,00	0,00	1.066,00
5.7	052588	SBC	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA PROTECCAO DO CONECTOR	UN	10	3,00	10,00	39,24	R\$ 392,40	R\$ 117,72	13,00	3,00	510,12	117,72	0,00%	76,92%	0,00	392,40	0,00	392,40
5.7	054172	SBC	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO PVC SOLDAVEL DN 25MM X 1/2" INSTALACAO	UN	10	2,00	10,00	18,53	R\$ 185,30	R\$ 37,06	12,00	2,00	222,36	37,06	0,00%	83,33%	0,00	185,30	0,00	185,30
5.7	060130820	Proprío	Adaptador de pvc rígido soldavel curto e rosca p/ registro diam = 100mm x 4"	un	10	4,00	10,00	90,74	R\$ 907,40	R\$ 362,96	14,00	4,00	1.270,36	362,96	0,00%	71,43%	0,00	907,40	0,00	907,40
5.9	000130820	Proprío	LUVA PVC Soldavel Coia Reducida 100mm X 50mm - Fomecimento e instalação	UN	4	1,00	4,00	55,77	R\$ 223,08	R\$ 55,77	5,00	1,00	278,85	55,77	0,00%	80,00%	0,00	223,08	0,00	223,08
1	29		MATERIAIS COMPLEMENTARES																	
6	000130820	Proprío																		
6.1	000130820	Proprío	ADESIVO ELASTICO PARA PVC, FRASCO COM 650 GR	UN	50	16,00	50,00	78,02	R\$ 3.901,00	R\$ 1.248,32	66,00	16,00	5.149,32	1.248,32	0,00%	75,76%	0,00	3.901,00	0,00	3.901,00
6.2	000130820	Proprío	SOLUCAO LIMPAODORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	50	12,00	50,00	68,40	R\$ 4.200,00	R\$ 1.060,80	62,00	12,00	5.480,80	1.060,80	0,00%	80,65%	0,00	4.200,00	0,00	4.200,00
6.3	052051	SBC	VEDA ROSCA LIQUIDA TAMPATIC (MA-1) - 310gr	UN	20	6,00	20,00	76,62	R\$ 1.532,40	R\$ 459,72	26,00	6,00	1.992,12	459,72	0,00%	76,92%	0,00	1.532,40	0,00	1.532,40
7	1546	SBC	SERVIÇOS COMPLEMENTARES																	
7.1	052061	SBC	Poste de concreto duplo T 600 Diam h = 9m (incl base em concreto ciclante)	UN	1	0,00	1,00	2.750,81	R\$ 2.750,81	R\$ 0,00	1,00	-	2.750,81	-	0,00%	100,00%	0,00	2.750,81	0,00	2.750,81
7.2	1547	ORSE	Transformador de 225KVA - 15KV-60HZ	UN	1	0,00	1,00	71.392,25	R\$ 71.392,25	R\$ 0,00	1,00	-	71.392,25	-	0,00%	100,00%	0,00	71.392,25	0,00	71.392,25
8	1548	ORSE	SERVIÇOS FIJAS																	
8.1	10596	ORSE	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m²	400	122,00	400,00	29,66	R\$ 11.864,00	R\$ 3.618,52	522,00	122,00	15.482,52	3.618,52	0,00%	76,63%	0,00	11.864,00	0,00	11.864,00
									494.353,34	123.569,22	522,00	122,00	617.922,56	3.618,52	0,00%	100,00%	0,00	617.922,56	0,00	617.922,56

ADITIVO R\$ 123.569,22
% ADITIVA 25,00%

VITORIA DO XINGU
segunda-feira, 10 de março de 2025

Eng.º Carl Bank Maranhense
CREA-PA 151854913-0
SENIRAM-PA/MA






ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
 CNPJ/NIF: 34.887.935/0001-53
 SECRETARIA DE OBRAS, VIACÃO E INFRAESTRUTURA



AÇÃO	LOTE - 03- Fornecimento e instalação de distribuição de água do Ramal dos Cocós - Comunidade do Abacaxi	DADOS GERAIS	BOLETIM DE MEDIÇÃO	ARQUIVO:	
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-004-P/UVV	LOCALIZAÇÃO:	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA	VALOR INICIAL:	555.782,00
EMPRESA	DOMMUS CONSTRUTORA LTDA	DATA ASS. CONT:	19/03/2024	CONCLUSÃO PREVISTA:	19/03/2025
		FISCALIZAÇÃO:	ING° CIVIL PATRIK MALTA VIANA	VALOR ADITADO:	133.600,93
				VALOR TOTAL:	689.382,93

DADOS DO ORÇAMENTO CONTRATUAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE			VALOR			QTD	VALOR	TOTAL	VALOR		MÉR	ACUM.	VALOR EXECUTADO		PAGO	
			INICIAL	ADITADA	MEDIA	ACUMULADA	INICIAL	ADITADO				QDDE	SALDO			PERCENTUAL	MENSAL		ACUM.
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	CJ	1	0,00		1,00	16.789,68		16.789,68	16.789,68			0,00%	100,00%	0,00	16.789,68	0,00	16.789,68	
1.1	010000 SESCOF Licenças e taxas da obra (suma de 500m2)						219,07	RS 7.896,52	0,00	7.896,52									
1.2	011340 SESCOF Placa de obra em laje com pilotagem de gráfica	m²	36	0,00		36,00													
2	REDE DE DISTRIBUIÇÃO																		
2.1	052070 SBC TUBO PVC SOLDADVEL 20mm	M	500	250,00	125,00	500,00	13,03	RS 6.515,00	327,50	790,00	250,00	9.772,50	3.257,50	16,67%	66,67%	1.628,75	6.515,00	1.028,75	6.515,00
2.2	052376 SBC TUBO PVC SOLDADVEL 50mm	M	2780	802,00	695,00	1670,00	36,01	RS 100.107,80	28880,02	3.582,00	1.912,00	128.987,82	68.651,12	19,40%	46,62%	25.026,95	60.136,70	28.026,95	60.136,70
2.2	12082021 Priprio TUBO PVC SOLDADVEL 75mm	M	1130	230,00	282,50	960,00	77,29	RS 87.337,70	17776,70	1.360,00	400,00	105.114,40	30.916,00	20,77%	70,59%	21.834,43	74.198,40	21.834,43	74.198,40
2.3	12082022 Priprio TUBO PVC SOLDADVEL 100mm	M	810	342,00	202,50	810,00	160,42	RS 129.940,20	54883,54	1.182,00	342,00	184.803,64	54.883,64	17,58%	70,31%	32.485,05	129.940,20	32.485,05	129.940,20
3	ESCAVAÇÃO E REATERRO COMPACTADO																		
3.1	73610 SINAPL ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE)EM COMPOSIÇÃO POR TRECHOI, COM RETROSCAVADEIRA (0,28 M3/88 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	1303,7	325,00	325,93	1303,70	16,32	RS 21.276,38	5304,00	1.628,70	325,00	26.590,38	5.304,00	20,01%	80,05%	5.319,18	21.276,38	5.319,18	21.276,38
4	MATERIAL COMPLEMENTAR																		
4.1	13082045 Priprio Caixa Para Válvula e Registros - Retangular 12	UN	9	2,00	2,25	9,00	382,86	RS 3.445,74	765,72	11,00	2,00	4.211,46	765,72	20,45%	81,82%	861,44	3.445,74	861,44	3.445,74
5	CONEXÕES																		
5.1	COLAR TOMADA																		
5.1.1	000130820 FOMECIMENTO E INSTALÇÃO DE COLAR TOMADA PVC COM TUB. SAIDA DO ROSC. DE 50 MM X 1/2" OU 5/8" PARA MUX. PARA INSTALÇÃO PREDIAL DE ÁGUA.	UN	715	178,00	178,75	715,00	14,11	RS 10.088,65	2511,58	893,00	178,00	12.600,23	2.511,58	20,02%	80,07%	2.527,16	10.088,65	2.527,16	10.088,65
5.1.2	000130820 FOMECIMENTO E INSTALÇÃO DE COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS SAIDA COM ROSCA DE 75 MM X 1/2" OU 75 MM X 3/4" PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA.	UN	164	41,00	41,00	164,00	18,99	RS 3.278,36	819,59	205,00	41,00	4.097,95	819,59	20,00%	80,00%	819,59	3.278,36	819,59	3.278,36
5.1.3	000130820 FOMECIMENTO E INSTALÇÃO DE COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS SAIDA COM ROSCA DE 100 MM X 1/2" OU 100 MM X 3/4" PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA.	UN	130	32,00	32,50	130,00	35,16	RS 4.570,80	1125,12	182,00	32,00	5.695,92	1.125,12	20,06%	80,25%	1.142,70	4.570,80	1.142,70	4.570,80
5.2	REGISTROS																		
5.2.1	HID-REG-120 SETOP REGISTRO DE ESFERA TIPO PVC SOLDADVEL DU 20MM	UN	100	25,00	25,00	100,00	25,38	RS 2.538,00	634,50	125,00	25,00	3.172,50	634,50	20,00%	80,00%	634,50	2.538,00	634,50	2.538,00
5.2.2	HID-REG-120 SETOP REGISTRO DE ESFERA TIPO PVC SOLDADVEL DU 50MM	UN	5	1,00	1,25	5,00	71,01	RS 365,05	71,01	6,00	1,00	426,06	71,01	20,83%	83,33%	88,76	365,05	88,76	365,05
5.2.3	089882 AGETO P.CIVIL REGISTRO DE ESFERA DIAM. 3"	UN	2	0,00	0,50	2,00	815,85	RS 1.631,70	0,00	2,00	1.631,70	1.631,70	25,00%	100,00%	407,93	1.631,70	407,93	1.631,70	
5.2.4	089883 AGETO P.CIVIL REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 4"	UN	2	0,00	0,50	2,00	1.300,78	RS 2.601,56	0,00	2,00	2.601,56	2.601,56	25,00%	100,00%	650,39	2.601,56	650,39	2.601,56	
5.3	QAP PVC																		
5.3.1	052490 SBC CAPITAMPAO PVC SOLDADVEL 50mm	UN	3	0,00	0,75	3,00	18,30	RS 57,90	0,00	3,00	57,90	57,90	25,07%	100,00%	14,48	57,90	14,48	57,90	
5.3.2	052494 SBC CAPITAMPAO PVC SOLDADVEL 100mm	UN	1	0,00	0,25	1,00	112,59	RS 112,59	0,00	1,00	112,59	112,59	25,00%	100,00%	28,15	112,59	28,15	112,59	

R\$ 2.078,10

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGU
CNPJ Nº: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA
BOLETIM DE MEDIÇÃO



ACAO	LOTE - 02: Fomecimento e instalação de distribuição de água do Ramal dos Cocos II	LOCALIZAÇÃO:	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO	FRAZO DA OBI	360 DIAS	CONCLUSÃO PREVISTA:	19/03/2025	VALOR INICIAL:	1.018.831,30
MODALIDADE	TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-004-PMXX	DATA ASS. CON	XINGU-PA	FRAZO DA OBI	360 DIAS	CONCLUSÃO PREVISTA:	19/03/2025	VALOR ADITADO:	1.018.831,30
EMPRESA	DOMINUS CONSTRUTORA LTDA	FISCALIZAÇÃO:	ING.º CIVIL PATRIK MALTA VIAN	FRAZO DA OBI	360 DIAS	CONCLUSÃO PREVISTA:	19/03/2025	VALOR TOTAL:	1.018.831,30

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE			VALOR		QITD	VALOR	TOTAL	VALOR	PERCENTUAL		VALOR EXECUTADO		PAGO	
			INICIAL	ADOTADA	MEDIA	ACUMULADA	INICIAL					ADOTADO	MEI.	ACUM.	MENSAL	ACUM.	MENSAL
1	REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO RAMAL DOS COCOS II																
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES																
1.1.1	1.1.1.1 Licenças e taxas de obra (valor de 500m2)	CJ	1	0,00		0,00	16.793,77	1,00	16.793,77	16.793,77	16.793,77	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2	1.1.2.1 Placa de obra em laje com bitumagem de gralica	m²	36	0,00		0,00	219,12	36,00	7.888,32	7.888,32	7.888,32	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	REDE DE DISTRIBUIÇÃO																
1.2.1	1.2.1.1 TUBO PVC SOLDAVEL 20mm	M	600	200,00		0,00	13,03	800,00	7.818,00	10.424,00	10.424,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2	1.2.2.1 TUBO PVC SOLDAVEL 50mm	M	3690	1.054,00		0,00	35,02	4.944,00	140.117,80	178.082,88	178.082,88	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.4	1.2.4.1 TUBO PVC SOLDAVEL 75mm	M	1000	250,00		0,00	76,77	1.250,00	76.770,00	95.992,50	95.992,50	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.5	1.2.5.1 TUBO PVC SOLDAVEL 100mm	M	2370	788,00		0,00	60,47	3.158,00	360.313,90	506.764,26	506.764,26	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3	ESCALVAÇÃO E REATERRO COMPACTADO																
1.3.1	1.3.1.1 ESCALVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M	M	7660	2.292,00		0,00	1,11	10.152,00	8.724,60	11.268,72	11.268,72	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	1.3.2.1 REATERRO COM REATERROSCAVADEIRA (0,29 M3/88 HP) LARG. MENOR QUE 0,8 M EM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF_02/2021	m²	2200,8	1.100,00		0,00	19,48	3.300,80	42.871,58	64.299,58	64.299,58	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.3	1.3.3.1 REATERRO COMPACTADO DE VALA COM PLACA VIBRATORIA (MÁQUINA 7CV)	m²	1994,5	997,00		0,00	16,34	2.991,50	32.590,13	48.881,11	48.881,11	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	MATERIAL COMPLEMENTAR																
1.4.1	1.4.1.1 Carga Para Vácuo e Registros - Retangular 12	UN	20	2,00			382,95	22,00	7.659,00	8.424,90	8.424,90	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5	CONCRETOS																
1.5.1	1.5.1.1 COLAR TOMADA																
1.5.1.1	1.5.1.1.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA DE 50 MM X 1/2" OU 50 MM X 3/4" PARALISAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA	UN	200	50,00		0,00	14,11	250,00	2.822,00	3.527,50	3.527,50	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.1.2	1.5.1.2.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA DE 75 MM X 1/2" OU 75 MM X 3/4" PARALISAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA	UN	100	25,00		0,00	19,99	125,00	1.999,00	2.498,75	2.498,75	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.1.3	1.5.1.3.1 PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA DE 100 MM X 1/2" OU 100 MM X 3/4" PARALISAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA	UN	100	25,00			35,16	125,00	5.160,00	4.395,00	4.395,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2	REGISTROS																
1.5.2.1	1.5.2.1.1 REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDAVEL DN 20MM	UN	200	50,00		0,00	25,98	250,00	5.076,00	6.345,00	6.345,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.2	1.5.2.2.1 REGISTRO DE ESFERA, TIPO PVC SOLDAVEL DN 50MM	UN	10	2,00		0,00	71,03	12,00	710,30	852,36	852,36	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.3	1.5.2.3.1 REGISTRO DE ESFERA DN=3"	UN	3	0,00		0,00	816,03	3,00	2.448,09	2.448,09	2.448,09	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.4	1.5.2.4.1 REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 4"	UN	7	0,00		0,00	1.301,07	7,00	9.107,49	9.107,49	9.107,49	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3	CAP PVC																
1.5.3.1	1.5.3.1.1 CAP/RAPO PVC SOLDAVEL 50mm	UN	6	0,00		0,00	19,30	6,00	115,80	115,80	115,80	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00

Fls. 1080
Rubrica
Comissão de Licitação

